
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 284

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 47 DEL 01-04-2019

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO TRASPORTO URBANO AUTOLINEE
TROIANI - IMPEGNO DI SPESA- CIG: 7856442D06

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Premesso che: nel Comune di Amatrice il trasporto pubblico locale viene
esercitato in concessione da AUTOLINEE TROIANI S.r.l, C.F. e P.I.
11665841000 ” in virtù del contratto di servizio rep. 2060 del 21/12/2010 e atti
aggiuntivi;

Rilevato - la Giunta Comunale con deliberazione n.169 del 29/12/2018 ad
oggetto: “Servizio di trasporto urbano nel Comune di Amatrice — Proroga, ha
provveduto a disporre la proroga del contratto dal 01/01/2019 al 03/12/2019, per
un importo complessivo pari ad € 412.296,18 oltre IVA al 10% per un importo
di € 41.229,62;

Ritenuto necessario garantire lo svolgimento del servizio di Trasporto Pubblico
Locale da parte AUTOLINEE TROIANI S.r.l, C.F. e P.I. 11665841000,
dall’01/01/2019 al 03/12/2019 e comunque fino all’espletamento e successiva
aggiudicazione della procedura di gara poiché il trasporto locale rientra tra i
servizi essenziali per la normativa vigente (L. 146/1990 e D.P.C.M. 593 del
30/12/1993) al fine di scongiurare che tale servizio pubblico primario venga
interrotto;

Considerato che il servizio di Trasporto Pubblico Locale deve comunque essere
garantito essendo un servizio pubblico essenziale, irrinunciabile e di primaria
importanza soprattutto per le fasce deboli della cittadinanza;

Considerato altresì che il servizio di trasporto pubblico locale del Comune di
Amatrice è interamente finanziato, per il chilometraggio assentito attualmente



con il contributo della Regione Lazio ai sensi della L. R. 30/1998 e che la
suddetta proroga è regolata agli stessi patti e condizioni fino ad ora vigenti;

Ritenuto:

Di dover accertare che la somma di € 412.296,18 per il servizio T.P.L. dando
atto che tale contributo è a totale carico della Regione Lazio;

Di dover impegnare la somma di € 41.229,62 quale IVA al 10% a carico
dell’Ente Comunale al cap. 989/00 “Contributo servizi trasporto ditta Troiani”
dando atto che tale somma non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

Ritenuto altresì che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

Preso Atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come
disposto dal D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 183, c. 6 del D.Lgs 267/2000, in base al quale “gli di impegni  di
spesa sono assunti nei limiti dei rispettivi stanziamenti di competenza del
bilancio di previsione, con imputazione agli esercizi in cui le obbligazioni
passive sono esigibili”;

Ritenuta la propria competenza in merito, ai sensi degli artt. 107, 169 e 183, c.9
del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il CIG: 7856442D06;

DETERMINA

 per quanto in premessa:

Di prorogare, secondo l’indirizzo disposto dalla la Giunta Comunale con1.
deliberazione n.169 del 29/12/2018 ad oggetto: “Servizio di trasporto
urbano nel Comune di Amatrice — Proroga, ha provveduto a disporre la
proroga del contratto dal 01/01/2019 al 03/12/2019 alla AUTOLINEE
TROIANI S.r.l., C.F. e PI. 11665841000 con sede legale in Roma alla Via
Raffaele Costi, n. 23, iscritta nel Registro delle Imprese presso la Camera di
Commercio di Roma al REA 1320090 dal 12/12/2011.



di dare atto che  il servizio T.P.L. è interamente finanziato con il contributo2.
della Regione Lazio ai sensi della L. R.30/1998 per l’importo di €
412.296,18, mentre l'IVA per l’importo di € 41.229,62 è a carico dell’Ente
Comunale e segue il principio di competenza finanziaria di cui all’allegato 1
D.lgs. 126/2014;

di impegnare la somma di € 41.229,62 quale IVA al 10% a carico dell’Ente3.
Comunale al cap.989/00 “Contributo servizi trasporto ditta Troiani”;

di stabilire che se pervengono da parte della Regione Lazio comunicazioni4.
relative ad una revisione del chilometraggio asseverato il presente
affidamento sarà automaticamente rideterminato nella medesima misura
stabilita dalla Regione Lazio – Dipartimento Territorio Direzione Regionale
Trasporti;
di comunicare la presente determinazione alla AUTOLINEE TROIANI5.
S.r.l., C.F. e P.I. 11665841000 con sede legale in Roma alla Via Raffaele
Costi, n. 23, iscritta nel Registro delle Imprese presso la Camera di
Commercio di Roma al REA 1320090 dal 12/12/2011.

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo6.
contabile di cui all’articolo 147-bis, c. 1, D.Lgs. 267/2000, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti7.
e della trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo .

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 09-04-2019
REG. 520


